
Petak, 5. veljače 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 113 — broj 2 

Općina Lokve 
i Članak 1. 

Proračun Općine Lokve za 1999. god. sadrži: 
Na temelju članka 16. i 18. Zakona o proračunu (»Narod­

ne novine« broj 92/94) i članka 74. Statuta Općine Lokve, 
Općinsko vijeće Općine Lokve, na sjednici 14. prosinca 
1998. godine donijelo je 

PRORAČUN 
Općine Lokve za 1999. godinu 

Plan L-XIL1999. 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

PRIHODI 
Sku 

- UKUPNE PRIHODE od 1.586.000,00 kn 
- RASPOREĐENE PRIHODE od 1.576.000,00 kn 
- NERASPOREĐENE PRIHODE 
(tekuća proračunska rezerva) od 10.000,00 kn 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci Proračuna po skupinama i podskupinama 

utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka i to: 

PRORAČUN 
OPĆI DIO za 1999. godinu 

Pod-
pina skupina 

Opis Iznos 
proračuna 

000 

005 

015 

020 

035 

045 

050 

055 

060 

000-10 
000-20 
000-30 

005-10 

015-40 

020-40 
020-40 
020-50 

035-10 
035-30 
035-40 

045-40 
045-60 

050-20 
050-20 
050-20 

055-20 
055-60 

060-10 
060-10 

Porez na dohodak 
Uplata poreza na doh. po god. prijavi 
Povrat poreza na doh. po god. prijavi 
Porez na dohodak 
Porez na dobit 
Porez na dobit 
Porez na promet nekretnina 
Porez na promet nekretnina 
Porez na tvrtku odnosno naziv 
Porez na kuće za odmor 
Porez na potrošnju alkoh. i bezal. pića 
Posebni porezi i por. na promet i potrošnju 
1. POREZNI PRIHODI 
Naknade za koncesije 
Prihodi od kamata 
Naknada za korištenje pr. elektrane 
Prihodi od poduzetničkih djelatnosti i imovine 
Komunalne naknade 
Šumski doprinos 
Prihodi po posebnim propisima 
Iznajmljivanje poslovnog prostora 
Iznajmljivanje stambenog prostora 
Ostali nespomenuti vlastiti prihodi 
Prihodi od vlastite djelatnosti 
2. NEPOREZNI PRIHODI 
I. TEKUĆI PRIHODI (1+2) 
Prihodi od pr. stanova na kojima postoji s. p. 
Prihodi od prodaje grobnih mjesta 
Prihodi od prodaje imovine (kapitala) 
II. KAPITALNI PRIHODI 
Prihodi iz županijskog p. - tekuće potpore 
Prihodi iz županijskog p. - kapitalne potpore 
Prihodi iz proračuna 
III. POTPORE 
UKUPNI PRIHODI I.+II.+III. 

280.000,00 
15.000,00 

-20.000,00 
275.000,00 
230.000,00 
230.000,00 
40.000,00 
40.000,00 
16.500,00 
12.500,00 
11.000,00 
40.000,00 

585.000,00 
4.500,00 
2.000,00 

250.000,00 
256.500,00 
300.000,00 
100.000,00 
400.000,00 
120.000,00 

8.500,00 
15.000,00 

143.500,00 
800.000,00 

1.385.000,00 
7.000,00 

14.000,00 
21.000,00 
21.000,00 
30.000,00 

150.000,00 
180.000,00 
180.000,00 

1.586.000,00 

IZDACI 
Sku- Pod-
pina skupina 

Opis Iznos 
proračuna 

100 

100-10 Izdaci za zaposlene 
100-20 Izdaci za utrošeni mat., energiju, kom. i ost. usluge 
100-30 Izdaci za tekuće održavanje 

Izdaci poslovanja 
200-20 Izdaci za školstvo 

250.000,00 
180.000,00 
120.000,00 
550.000,00 

5.000,00 



Stranica 114 — broj 2 SLUŽBENE NOVINE Petak, 5. veljače 1999. 

200 

300 

310 

500 

600 

700 

800 

810 

200-40 
200-80 

300-50 

310-10 
310-20 
310-60 

500-10 

600-10 
600-30 
600-70 
600-90 

700-50 

800-10 

810-10 

Financijski izdaci 
Ostali nespomenuti izdaci 
Financijski i ostali vanjski izdaci 
Ostali tekući prijenosi pror. korisnicima 
Tekući prijenosi proračunskim korisnicima 
Tekući prijenos sreds. građanima i kućanstvima 
Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 
Ostale tekuće potp. i prij. izvan. pror. korisnicima 
Tekući prijenosi i potpore izvanpro. korisnicima 
Ostali tekući transferi i potpore 
Ostali tekući prijenosi i potpore 
I. TEKUĆI IZDACI 
Zemljišta 
Uredski namj. i oprema 
Nematerijalna imovina u općinskom vlasništvu 
Investicijsko održavanje 
Izdaci za nabavu, izgradnju i invest. odr. kap. sre. 
II. KAPITALNI IZDACI 
Ostali kap. prijenosi pror. korisnicima 
Kapitalni prijenosi proračunskim korisnicima 
HI. KAPITALNI TRANSFERI 
Dani tuzemni zajmovi 
Dani tuzemni zajmovi 
IV. DANI DRŽAVNI ZAJMOVI 
Povrat danih zajmova 
Otplata (povrat) danih zajmova 
V. POVRAT DANIH ZAJMOVA 
UKUPNI IZDACI I.+H.+III.+IV.+V. 

70.352,00 
50.000,00 
125.352,00 
155.000,00 
155.000,00 
66.000,00 

129.000,00 
20.000,00 

215.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

1.095.352,00 
10.000,00 
20.000,00 
50.000,00 

400.000,00 
480.000,00 
480.000,00 
10.648,00 
10.648,00 
10.648,00 

100.000,00 
100.000,00 
100.000,00 
-100.000,00 
-100.000,00 
-100.000,00 
1.586.000,00 

H. POSEBNI DIO PRORAČUNA -1999. 

Izdaci u izosu od 1.586.000,00 kn Proračuna Općine Lok­
ve za 1999. god. raspoređuju se po nosiocima, korisnicima i 
namjenama u posebnom dijelu kako slijedi: 

PRORAČUN 
POSEBNI DIO za 1999. godinu 

Sku- Pod-
pina skupina 

Opis Iznos 
proračuna 

Razdjel 1. 
100-10-010 Osnovne bruto plaće i nadnice 
100-10-050 Naknada troškova za upotrebu osob. auta - zapos. 
100-20-010 Izdaci za energiju i kom. usluge 
100-20-020 Uredski materijal 
100-20-025 Ostali potrošni materijal 
100-20-030 Izdaci za komunikacije 
100-20-040 Izdaci za natječaje i oglase 
100-20-050 Izdaci za službena putovanja 
100-20-060 Izdaci osiguranja 
100-30-020 Izdaci za tekuće održavanje opreme 
100-30-030 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 

100 Izdaci poslovanja 
200-40-010 Izdaci platnog prom. i za bank. usl. 
200-40-020 Izdaci za tuzemne kamate 

200 Financijski i ostali vanjski izdaci 
600-30-010 Uredski namještaj 
600-30-020 Kompjutori i ostalo 

600 Izdaci za nabavu, izgradnju i invest. odr. kap. sre. 
Razdjel 1. Sredstva za rad općinske uprave zajednički izdaci 

Naknade Čl. poglavarstva, o. vijeća, komisija 
Naknade za troškove upotrebe osobnog auta - ostali 

100 Izdaci poslovanja 
200-40-050 Izdaci za darove Sv. Nikole 
200-40-050 Izdaci za pokroviteljstva 
200-40-050 Izdaci za Dan državnosti, Dan općine, bi. Sv. Ane 
200-40-050 Izdaci za prodane stanove (55% za drž. proračun) 
200-40-050 Tekuća rezerva proračuna 

Razdjel 2. 
100-10-030 
100-10-030 

195.200,00 
4.800,00 

50.000,00 
11000,00 
14.000,00 
4.000,00 

20.000,00 
2.000,00 

10.000,00 
20.000,00 
10.000,00 

342.000,00 
3.500,00 
3.000,00 
6.500,00 

15.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
368.500,00 

44.000,00 
6.000,00 

50.000,00 
15.000,00 
5.000,00 

30.000,00 
3.852,00 

10.000,00 



Petak, 5. veljače 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 115 — broj 2 

200-80-065 Izdaci reprezentacije 
200-80-070 Ostali nespomenuti izdaci 

200 Financijski i ostali vanjski izdaci 
Razdjel 2. Općinsko poglavarstvo 

Razdjel 3. 
100-20-010 Izdaci za javnu rasvjetu 
100-20-040 Izdaci za časopise i novine 
100-30-010 Izdaci za tekuće odr. prij. sred. 
100-30-040 Izdaci za održavanje cesta 
100-30-040 Izdaci za čišćenje snijega 
100-30-070 Izdaci za održavanje groblja i spomenika 
100-30-080 Izdaci za održavanje javne rasvjete 

100 Izdaci poslovanja 
200-20-030 Izdaci za programe u osn. škol. obrazovanju 

200 Financijski i ostali vanjski izdaci 
300-50-010 Sredstva za predškolski odgoj 
300-50-010 Sredstva za osnovno školstvo 

300 Tekući prijenosi proračunskim korisnicima 
310-10-010 Socijalni program 
310-10-010 Socijalni program - nove obitelji i novorođenčad 
310-20-010 NK »Risnjak« Lokve 
310-20-010 ŠRD »Lokvarka« Lokve 
310-20-010 Sredstva za rad šahovske škole u Lokvama 
310-20-060 Sredstva za SAB, ogranak Lokve 
310-20-060 Sredstva za H. Crveni križ 
310-20-060 Sredstva za Savez umirovljenika 
310-20-060 Sredstva za društvo Naša djeca 
310-20-060 Sredstva za LD »Srnjak« Lokve 
310-20-060 Sredstva za MD »Krota« Lokve 
310-20-060 Sredstva za DVD - Lokve 
310-20-060 Odred izviđača »Fagus« Lokve 
310-20-060 Sredstva za »Društvo za očuvanje M. Vodice« 
310-20-060 Sredstva za političke stranke 
310-60-010 Sredstva za Goransku kiparsku radionicu Lokve 

310 Tekući prijenosi i potpore izvanpro. korisnici 
500-10-040 Turistička zajednica - redovita sredstva 
500-10-040 Turistička zajednica - destinacije x 

500 Ostali tekući prijenosi i potpore 
600-10-010 Naknada za eksproprijaciju zemljišta 
600-70-050 Prostorni plan općine 
600-90-030 Uređenje Doma kulture Lokve 
600-90-035 Izmjena krovišta crkve sv. Katarine 
600-90-040 Asfaltiranje ulica u Lokvama 

600 Izdaci za nabavu, izgradnju i invest. odr. kap. sre. 
700-50-010 Sreds. za izgradnju sport, dvorane Vukovar 

700 Kapitalni prijenosi proračunskim korisnicima 
800-10 Dani tuzemni zajmovi 

800 Dani tuzemni zajmovi 
810-10-020 Povrat danih zajmova građana 

810 Otplata (povrat) danih zajmova 
Razdjel 3. Posebne funkcije i izdaci 
UKUPNI IZDACI (Razdjel 1. + Razdjel 2. + Razdjel 3.) 

30.000,00 
20.000,00 

113.852,00 
163.852,00 

: 48.000,00 
20.000,00 
15.000,00 
10.000,00 
40.000,00 
15.000,00 
10.000,00 

158.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

135.000,00 
20.000,00 

155.000,00 
56.000,00 
10.000,00 
65.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
2.000,00 
3.000,00 

10.000,00 
1.000,00 
2.000,00 

10.000,00 
20.000,00 

215.000,00 
30.000,00 
20.000,00 
50.000,00 
10.000,00 
50.000,00 

100.000,00 
200.000,00 
100.000,00 
460.000,00 

10.648,00 
10.648,00 

100.000,00 
100.000,00 

-100.000,00 
-100.000,00 

1.053.648,00 
1.586.000,00 

a pri-

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 

Ovaj Proračun stupa na snagu danom donošenja 
mjenjuje se od 1. siječnja 1999. god. 

Proračun će se objaviti u »Službenim novinama« PGŽ 

Klasa: 400-08/97-01/03 
Ur. broj: 2112-02/97-02-02 
Lokve, 14. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Ivica Gržanić, dipl. ing., v.r. 

2. 
Temeljem članka 18. Zakona o Proračunu (»Narodne no­

vine« broj 92/95) i članka 74. Statuta Općine Lokve, Općin­
sko vijeće Općine Lokve, na sjednici održanoj dana 14. pro­
sinca 1998. god. donijelo je 

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Lokve za 1999. godinu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se prava i dužnosti proračun­

skih korisnika u samom postupku izvršavanja Proračuna 
Općine Lokve (u daljnjem tekstu: Proračun). 



Stranica 116 — broj 2 SLUŽBENE NOVINE Petak, 5. veljače 1999. 

Članak 2. 
Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati 

sredstvima iznad iznosa utvrđenog u Bilanci prihoda i izda­
taka Proračuna niti preuzeti obveze na teret proračunskih 
sredstava iznad iznosa koji im je raspoređen u Posebnom 
dijelu Proračuna. 

Članak 3. 
Nositelj sredstava raspoređenih u Proračunu po svim po­

zicijama je Poglavarstvo Općine Lokve. 

Članak 4. 
Za zakonitu uporabu sredstava odgovoran je načelnik 

Općine Lokve kao nositelj sredstava i naredbodavatelj, koji 
može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog 
razdjela, time da umanjenje pojedine stavke ne može biti 
veće od 5%. 

Članak 5. 
Općinsko Poglavarstvo utvrđivat će vrijednosti za obra­

čun plaća djelatnika Općine Lokve. 
Djelatnici kojima se osiguravaju plaće iz ovog Proračuna 

imaju pravo na sredstva za materijalna prava u iznosima ut­
vrđenim Pravilnikom o iznosima naknada, potpora, na­
grada, dnevnica i otpremnina na koji se ne plaća porez na 
dohodak. 

Članak 6. 
Ako tijekom godine dođe do znatnije neusuglašenosti 

planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote­
ženje, odnosno preraspodjelu sredstava između proračun­
skih korisnika, naredbodavatelj-načelnik će predložiti Op­
ćinskom vijeću na izmjenu i dopunu. 

Članak 7. 
Za neplanirane i nedovoljno planirane izdatke koristit će 

se sredstva rezerve Proračuna o čemu će odluku donositi 
načelnik. 

Članak 8. 
Korištenje sredstava za nabavu opreme te za sponzorstva 

i pokroviteljstva odobrit će Općinsko poglavarstvo zaseb­
nim zaključcima. 

Članak 9. 
Financiranje i sufinanciranje izdataka Dječjeg vrtića i 

Osnovne škole u Lokvama isplaćivati će se temeljem potpi­
sanih ugovora istih. 

Članak 10. 
Nakon donošenja Proračuna, Općinska uprava Općine 

Lokve obvezna je izvijestiti proračunske korisnike o odo­
brenim sredstvima. 

Članak 11. 
Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obračun 

i dostaviti ga Općinskoj upravi. 

Članak 12. 
Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. pro­

sinca 1999. god. podmirit će se iz namjenskih sredstava za 
2000. god. 

Neutrošena sredstva do 31. prosinca 1999. god. uključuju 
se u Proračun za 2000. god. 

Članak 13. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primje­

njuje se od 1. siječnja 1999. god. 
Odluka se objavljuje u »Službenim novinama« PGŽ. 

Klasa: 400-08/97-01/03 
Ur. broj: 2112-02/97-02-01 
Lokve, 14. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LOKVE 
Predsjednik 

Ivica Gržanić, dipL ing., VJ*. 


